ПРОТОКОЛ
  заседания Координационного совета по межэтническим отношениям Администрации Цимлянского района
20 мая 2017 года                                                                                             № 2
Председатель – Садымов А.К. - глава Администрации Цимлянского района
Секретарь – Сапченко Е.Н. – ведущий специалист Администрации Цимлянского района
Присутствовали:  16 человек.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О ходе выполнения плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО. (Н.П.Шейкина, Н.Н.Лященко)
2. Об организации и проведении разъяснительной работы с призывниками по вопросам межнациональных отношений. (Живенко А.В.)
3. О недопущении межнациональных конфликтов на почве религиозной розни на территории Цимлянского района. (Бебко Р.А.)
4. О работе образовательных учреждений района в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма. (Антипов И.В.)
5. О содержании специализированного жилищного фонда и об обеспечении жильем детей-сирот. (Репин Ю.Ф.)

ПО ВОПРОСУ 1. О ходе выполнения плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО ВЫСТУПИЛИ:
	     Шейкина Н.П.
      Лященко Н.Н.
	Директор центра тестирования ГТО,
Главный специалист по физической культуре и спорту

Администрации Цимлянского района
РЕШИЛИ:
1. Центру тестирования ГТО:
1.1.1. Ежемесячно в летний период проводить тестирование ГТО среди населения Цимлянского района.
                                                         Срок исполнения: ежемесячно

1.1.2. Организовать торжественное вручение значков ГТО.
                                                         Срок исполнения: 12.06.2017, 23.08.2017
ПО ВОПРОСУ 2.  Об организации и проведении разъяснительной работы с призывниками по вопросам межнациональных отношений.

ВЫСТУПИЛИ:
	Живенко А.В.-
	Военный комиссар по Цимлянскому и Волгодонскому району.

РЕШИЛИ:
2. Военному комиссариату Цимлянского района совместно с ведущим специалистом по молодёжной политике Администрации Цимлянского района:
2.1. Разработать памятки по толерантному отношению.

Срок исполнения – 30.05.2017 года.

2.2. Проводить профилактические беседы с несовершеннолетними по вопросам межнациональных отношений.
Срок исполнения –по отдельному графику.

ПО ВОПРОСУ 3. О недопущении межнациональных конфликтов на почве религиозной розни на территории Цимлянского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Бебко Р.А.-  и.о. начальника  ОП-5 МУ МВД России «Волгодонское»

РЕШИЛИ:
3. ОП-5 МУ МВД России «Волгодонское»:

3.1.Усилить работу по недопущению межнациональных конфликтов на почве религиозной розни на территории Цимлянского района.

Срок исполнения –постоянно
3.2. Проводить поквартирные и подворовые обходы с целью выявления межнациональных конфликтов.
Срок исполнения – 25.08.2017 года.
ПО ВОПРОСУ 4.  О работе образовательных учреждений района в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.

ВЫСТУПИЛИ:
Антипов И.В.- заведующий отделом образования Цимлянского района

РЕШИЛИ:
4. Отделу образования Цимлянского района:

4.1.Провести круглый стол на тему: «Гармонизация межнациональных отношений и профилактика межэтнических конфликтов, семинар на тему: «Толерантность как инструмент профилактики экстремизма в подростковой среде», круглый стол на тему: "Формирование конструктивных межэтнических отношений в воспитательном пространстве образовательного учреждения".
Срок исполнения – до 20.12.2017 года.
        4.2. Предусмотреть в плане работы отдела образования Администрации Цимлянского района проведение цикла мероприятий «Система работы образовательного учреждения по профилактике экстремизма и гармонизации межнациональных отношений» с последующим проведением в ежеквартальном режиме по образовательным учреждениям Цимлянского района.
ПО ВОПРОСУ 5.
ВЫСТУПИЛИ:
Репин Ю.Ф.- Заместитель Главы Администрации Цимлянского района по архитектуре, ЖКХ
РЕШИЛИ:
5.Отделу ЖКХ Администрации Цимлянского района:

5.1. Совместно с юристами Администрации Цимлянского района продолжить претензионную работу по домам для детей-сирот по ул.Лазо.

Срок исполнения – до 10.07.2017 года.
5.2. Совместно с отделом имущественных и земельных отношений контролировать санитарное содержание специализированного жилищного фонда.
Срок исполнения – ежемесячно
6. Контроль за исполнением протокола оставляю за собой.

Председатель Координационного совета                                 А.К.Садымов
Секретарь Координационного совета                                      Е.Н.Сапченко